t ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в
Правила землепользования и застройки

муниципального образования «Майск» Осинского района, Иркутской области

с.Майск 28.1 1.2016г. 15.00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Глава Администрации
МО «Майск» Серебренников А.И.

Начальник по социальным вопросам Администрации
МО «Майск» Егорова А.А.

Заместитель мэра МО «Осинский район» Хошхоев Б. М.

Всего присутствовало 35 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ: Рассмотрение материалов по проекту внесения изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования «Майск»

ДЕМОНСТРАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ:

1. Карта планируемого размещения объектов местного значения;
2. Карта градостроительного зонирования территории муниципального

образования муниципального образования «Майск»

О ткры л слушание Серебренников А.И. Глава администрации МО«Майск»:
На 32 сессии Думы МО «Майск» был рассмотрен проект внесения изменений в

«Правила землепользования и застройки муниципального образования «Майск»,
выполненный ООО «Кадастр». Решением №166 от 27.10.2016г принято решение о
проведении публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в проект
внесения изменений в «Правила землепользования и застройки муниципального
образования «Майск» на 28 ноября 2016 года в 15 часов 00 минут, и утверждена рабочая
группа по внесению изменений и дополнений в проект «Правил землепользования и
застройки муниципального образования «Майск», в следующем составе:

- Серебренников А.П., председатель Думы МО «Майск»;
- Егорова А.А., главный специалист МО «Майск»;
- Болыпедворский А.В., ведущий специалист по земле МО «Майск»;
- Воронов С.А., депутат Думы МО «Майск»;
- Середкин П.А., депутат Думы МО «Майск»;
- Брянцев О.П., депутат Думы МО «Майск»;

Проект внесения изменений в «Правила землепользования и застройки муниципального
образования «Майск» был опубликован в «Вестнике» муниципального образования
«Майск» №53 (133) от 31.10.2016г.

В рабочую группу поступило ряд замечаний по проекту «Правил
землепользования и застройки муниципального образования «Майск» о них доложат
члены рабочей группы.

Правила землепользования и застройки муниципального образования «Майск»
являются нормативным правовым актом муниципального образования «Майск».
разработанным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации,
Иркутской области, муниципального образования «Майск».

Правила застройки являются результатом градостроительного зонирования
территории муниципального образования «Майск» -  разделения муниципального
образования «Майск» на территориальные зоны с установлением для каждой из них
градостроительного регламента.

Целями Правил застройки являются:
- создание условий для устойчивого развития территории муниципального

образования «Майск». сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия;
- создание условий для планировки территории муниципального образования

«Майск»;
- обеспечение прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том

числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;
-создание условий для привлечения инвестиций, в том числе путем

предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешённого
использования земельных участков и объектов капитального строительства.

Правила распространяются на все расположенные на территории муниципального
образования «Майек» земельные участки и объекты капитального строительства.
Требования установленных Правилами градостроительных регламентов сохраняются при
изменении формы собственности на земельный участок, объект капитального
строительства, при переходе прав на земельный участок, объект капитального
строительства другому правообладателю.

Правила застройки разработаны на основе Генерального плана муниципального
образования «Майск», утвержденного Решением Думы МО «Майск» от 27.12.2012г.
№120. Допускается конкретизация Правилами застройки положений указанного
Генерального плана, но е обязательным учётом функционального зонирования
территории.

В случае внесения в установленном порядке изменений в Генеральный план
муниципального образования «Майск», соответствующие изменения вносятся в Правила
застройки.

Документация по планировке территории разрабатывается на основе Генерального
плана муниципального образования «Майек», Правил застройки и не должна им
противоречить.

Выступил член рабочей группы Большедворский А .В.
За месяц до проведения публичных слушаний в рабочую группу поступили следующие
ЗАМЕЧАНИЯ И ПРЕДЛОЖ ЕНИЯ:_______________________________________________________
№ п/п Наименование

чертежей
материалов

Инв.№ Необходима следующая
правка материала

1 Карта границ
населенных
пунктов, входящих
в состав поселения.
Карта земель
различных
категорий

Включить в границу
населенного пункта в
направлении от е. Майск
до начала д. Абрамовка
по левой стороне от
дороги шириной 100 м,
а также с правой
стороны шириной 50 м,
общей площадью 22,7
га.

Выступил Суфьянов Х.С.

Пояснил по применению Градостроительных регламентов, которыми определяется правовой
режим земельных участков, а также всего, что находится над и под поверхностью земельных
участков и используется в процессе их застройки и последующей эксплуатации объектов
капитал ьного строительства.
В градостроительном регламенте в отношении земельных участков и объектов капитального
строительства, расположенных в пределах соответствующей территориальной зоны, указываются:
1) виды разрешённог о использования земельных участков и объектов капитального строи тельства;
2) предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные
параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;
3) ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства,
устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации.
При применении градостроительных регламентов необходимо в обязательном порядке учитывать
все три указанные в настоящей части позиции в совокупности.

В заключение решили: Рабочей группе в срок до 30 января 2017 года с учетом результатов
публичных слушаний доработать проект «Правил землепользования и застройки муниципального
образования «Майск», и внести на рассмотрение и последующего принятия депутатам Думы МО
«Майск».

11редседатель публичных слушаний ^  Серебренников А.И.

4' /
Секретарь публичных слушаний G ^iJL X W *  Егорова А.А